RESOLUCION 364/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 02 dias del mes de octubre del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Local numero LPL248/2023 con concurrencia del Comite, denominada “EVENTOS
INTEGRALES PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION, CON RECURSOS FONE?”, llevada a cabo ante la
Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la
presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios nimero 0597/6/2023, 0595/6/2023, 0/612/2023, de fecha 28 del mes de julio del ano 2023, y
0614/6/2023, de fecha 29 del mes de julio del afio 2023, todos suscritos por Gerardo Rodriguez Jiménez, en su
caracter de Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Educacion, solicito se iniciara el procedimiento de
adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local numero LPL248/2023 con concurrencia del Comité,
denominada “EVENTOS INTEGRALES PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION, CON RECURSOS FONE”,
en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 23 de agosto del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 23 de agosto del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION?”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 01 de septiembre del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 06 de septiembre del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez,
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de |la Secretaria de Administracion, por el Lic.
Ascencion Medina Partida, en su caracter de Especialista Educativo de la Subsecretaria de Educacion, por el Lic.
Cuauhtémoc Cruz Herrera, en su caracter de Director de Ciencias Exactas y Habilidades Mentales, y por el Lic.
Ricardo Ivanhove Polanco Delgado, en su caracter de Encargado de Programacion y Presupuesto del Programe
de Apoyo a la Educacion Artistica, todos de la Secretaria de Educacion, a la cual se registraron los participa Igé
EVENTOS Y CONVENCIONES MIP, S.A. DE C.V., TERESA DEL FAVOR NUNEZ MUNOZ, OPERADORA
MERLIN, S.A. DE C.V., PARTY MAKERS, S.A. DE C.V., y ANZALDO EVENTOS, S. DER.L. DE C.V., en/la qﬁ )
no se presento pregunta alguna en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedo asentado er el @G’[?'
correspondiente. ’

6.- Con fecha 11 de septiembre del afio 2023, se llevd a cabo el acto de presentacidn y apertura de propuestas
técnicas y econdmicas, presentadas por ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V., EVENTOS Y
CONVENCIONES MIP, S.A. DE C.V., OPERADORA MERLIN, S.A. DE C.V., y PARTY MAKERS, S.A.DE C.V.,
como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V., EVENTOS Y
CONVENCIONES MIP, S.A. DE C.V., OPERADORA MERLIN, S.A. DE C.V., y PARTY MAKERS, S.A. DE C.V.,
a continuacion, se expone lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativla de

~

dichos documentos, concluyendo lo siguiente: //' \
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Mexico

PARTICIPANTE

ANZALDO EVENTOS, S. DE

EVENTOS Y CONVENCIONES

R.L.DEC.V. MIP, S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econdmica) CUMPLE CUMPLE
Anexc 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y No Colusion de Proveedores) CUMPLE CUMPLE

Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).

CUMPLE (NO ES SU

CUMPLE (NO ES SU

VOLUNTAD APORTAR) VOLUNTAD APORTAR)

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y

Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las BASES. CUMPLE CUMELE
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de Obligaciones en Materia

de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE Lol TE
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (ldentificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. CUMPLE CUMPLE
Anexo 13 (Estratificacién) CUMPLE CUMPLE

PARTICIPANTE

OPERADORA MERLIN, S.A. DE

PARTY MAKERS, S.A.DEC.V.

C.V.
Anexe 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta econémica) CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y No Colusion de Proveedores) CUMPLE CUMPLE

Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo impulso Jalisco).

CUMPLE (NOES SU

CUMPLE (S ES SU VOLUNTAD

VOLUNTAD APORTAR) APORTAR)

Anexo 8 (Manifiestc de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y

Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las BASES. CUMPLE CUMPLE
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de Obligaciones en Materia

de Seguridad Scocial y Constancia). CUMPLE CUMPLE
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacién Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. CUMPLE CUMPLE
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO?”, se ha obtenido los del Dictamenes Tecnicos:

I'\

/

e Mediante oficio nimero 272/822/2023 de fecha 13 del mes de septiembre del ano 2023, validado por el C. T
Cuauhtémoc Cruz Herrera, en su caracter de Director de Ciencias Exactas y Habilidades Mentales, de la
Secretaria de Educacion, mismo que se expone a continuacion:

Solicitud: 04-272-2023 y 04-217-2023.

ANZALDO PARTY MAKERS Operadora Eventos y
PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION EVENTOS SDE | S.A.de C.V. Merlin S.A. de convenciones MIP
RL DE CV C.V. SA de CV
NO CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAMENTE, TECNICAMENTE,
LA PROPUESTA LA PROPUESTA
TECNICA ESTA TECNICA ESTA
INCOMPLETA Y INCOMPLETA Y NO
NO S| CUMPLE CORRESPONDE f\/ y/
CORRESPONDE A | TECNICAMENTE LOS
S| CUMPLE LOS CON LA REQUERIMIENTOS
EVENTO INTEGRAL | TECNICAMENTE | REQUERIMIENTQS | TOTALIDAD DE SOLICITADOS. \
1 1 “RECREA CON LA SOLICITADOS. LO SOLICITADO Uno de los / A
TALENTO" TOTALIDAD DE La gorra no cuenta edutubers no cuenta {
LO SOLICITADO con el bordado con el minimo de /
requerido. seguidores. k/
El termo y morral no La coach no cuenta ’
cuentan con las con las constancias
impresiones requeridas.
requeridas. La gorra no cuenta y
con el bordado
requerido |
S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE |
TECNICAMENTE | TECNICAMENTE, | TECNICAMENTE TECNICAMENTE, |
) CON LA LA PROPUESTA CON LA LA PROPUESTA / f
TOTALIDAD DE TECNICA ESTA TOTALIDAD DE TECNICA ESTA |
EVENTO INTEGRAL | | 5 50LICITADO | INCOMPLETAY | LO SOLICITADO | INCOMPLETAYNO | [ |l
2 1 i NO CORRESPONDE A [ |
s o CORRESPONDE A LOS |
LOS REQUERIMIENTOS |
REQUERIMIENTOS SOLICITADOS.
SOLICITADOS. Uno de los
edutubers no cuenta
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

La gorra no cuenta
con &l bordado
requerido.

El termo y morral no
cuentan con las

con el minimo de
seguidores.
La coach no cuenta
con las constancias
requeridas.

ESTUDIANTES
SOBRESALIENTES”

La gorra no cuenta
con el bordado
requerido.

El termo y marral no

impresiones La gorra no cuenta
requeridas. con el bordado
requerido
_SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAMENTE | TECNICAMENTE, TECNICAMENTE TECNICAMENTE,
CON LA LA PROPUESTA CON LA LA PROPUESTA
TOTALIDAD DE TECNICA ESTA TOTALIDAD DE TECNICA ESTA
LO SOLICITADO INCOMPLETA Y LO SOLICITADO | INCOMPLETAY NO
NO CORRESPONDE A
CORRESPONDE A LOS
w0 o
& 1 ERECHCISH Bl SOLICITADOS. La coach no cuenta

con las constancias
requeridas.
La gorra no cuenta
con el bordado

La gorra no cuenta
con el bordado
requerido.

El termo y morral no
cuentan con las
impresiones
requeridas.

cuentan con las requerido
impresiones
requeridas.
S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
TIEMPO DE ENTREGA S| CUMPLE
NO CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAMENTE, | TECNICAMENTE | TECNICAMENTE,
LA PROPUESTA CON LA LA PROPUESTA
TECNICA ESTA TOTALIDAD DE TECNICA ESTA
INCOMPLETA Y LO SOLICITADO | INCOMPLETA Y NO
NO CORRESPONDE A
CORRESPONDE A LOS
LOS REQUERIMIENTOS
REQUERIMIENTOS SOLICITADOS.
MUESTRAFISIZA BICUMPLE SOLICITADOS. La gorra no cuenta
La gorra no cuenta con el bordado
con el bordado requerido
requerido.
El termo y morral no
cuentan con las
impresiones
requeridas.
S| CUMPLE NO CUMPLE Sl CUMPLE ‘NO CUMPLE
TECNICAMENTE | TECNICAMENTE, TECNICAMENTE TECNICAMENTE,
CON LA LA PROPUESTA CON LA LA PROPUESTA
TOTALIDAD DE TECNICA ESTA TOTALIDAD DE TECNICA ESTA
LO SOLICITADO INCOMPLETA Y LO SOLICITADO | INCOMPLETA ¥ NO
NO CORRESPONDE A
CORRESPONDE A LOS /
LOS REQUERIMIEN;@S
REQUERIMIENTOS SOLICITADOS.
OBSERVACIONES SOLICITADOS.

e Mediante oficio niumero SEB/257/3/2023 de fecha 15 del mes de septiembre del afio 2023, validado por el
C. Ascencion Medina Partida, en su caracter de Especialista Educativo de la Subsecretaria de Educacion

Basica de la Secretaria de Educacion, mismo que se expone a continuacion:

Solicitud: 04-279-2023.

wat,| S| oescupcin (| ANCALDOEUENTOS, |, PARTYMAKERS, | (OFERADONA WERLIN, | copyencioNEs Wie 5.4
SERVICIO =

5 | 6 [REUNGNEST | pmes. | msaee | HGWRE. | SRR
REGIONALES
PRESENCIALES,

- Pagina 3 d€'8 o
¥ ResolUcb464/2023 7 ( /
[ Licitacién Publica Local nimero LPL248/2023 ]ﬁ/’ J
J (:1!_”;(:: ' 02 del mes de octubre del ano 2023 '\_/
_ =




Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270

/

Guadalajara, Jalisco, Mexico

CON SERVICIO DE

COFFE BREAK
CONTINUG, PARA
4,955 PERSONAS

Mediante oficio nimero PAEA/197/825E/2023 de fecha 13 del mes de septiembre del afio 2023, validado
por el Lic. Ricardo lvanhove Polanco Delgado, en su caracter de Encargado de Programacion vy
Presupuesto del Programa de Apoyo a la Educacion Artistica de la Secretaria de Educacion, mismo que
se expone a continuacion:

Solicitud: 04-260-2023:

~J

EVENTOS Y
CANT. PARTY MAKERS, | ANZALDO EVENTOS, | OPERADORA MERLIN, S.A.
PART. | ‘HaSTA DESCRIPCION °°NVENCD'2';‘:E€ MIP, S.A. S.A.DEC.V. S.DERL.DEC.V. DE C.V.
EVENTO N ;JR?A%J%M[?éI_EF?ECITNETLO NO CUMPLE, NO
INTEGRAL NO SE CUMPLEN CON LAS PRESENTA
& 100 | 'CONCIERTO g e S1 CUMPLE PROPUESTA PROPIA, SI CUMPLE
' VERANO ; TECNICAMENTE | PRESENTA EL ANEXO TECNICAMENTE
MARIACHI ACUSTICAS REQUERIDAS TECNICO DE LAS
: PARA UN MARIACHI
INFANTIL B.O.C.A. ey BASES
NO CUMPLE POR EL
EVENTO TAMARO DEL RECINTO, NOP%%“S”EEEANO
L NOSE SUMPLEN CON [AS SI CUMPLE PROPUESTA PROPIA, S| CUMPLE
8 100 CORL IR CRALTERISTIAS DB TECNICAMENTE | PRESENTA EL ANEXO TECNICAMENTE 4
NAVIDENO ACUSTICAS REQUERIDAS e ‘_,/
B.O.CA" PARA UNA ORQUESTA s
INFANTIL
e Mediante oficio nUmero OM-DP/0270/2023 de fecha 15 del mes de septiembre del afio 2023, validado por
el C. Luis H. Uribe Renteria, en su caracter Jefe de Oficina de Publicaciones de la Secretaria General de
Gobierno, mismo que se expone a continuacion:
I/
/
ANZALDO EVENTOS Y OPERADORA '
PART. | SAXE | um DESCRIPCION EVENTOS, S. DE R.L. | CONVENCIONES MIP, | MERLIN, S.A. DE PA?;YI;‘“EEEE‘E‘,RS' ] /
DE C.V. S.A. DE C.V. CV. W PRV |
MOCHILA MORRAL NEGRO H
NO CUMPLE NO .
A PRESE o ah OUA | sIcUMPLECONLO | SicumPLECONLO | SICUMPLE CON | pRESENTO LA }
1Y2 | 170000 |PIEZA. SOLICITADO ENEL | SOLICITADO EN EL TECNICA DE !
A UNA TINTA BLANCA 140, | ~snevq TECNICO ANEXO TECNICO e IMPRESION
MEDIDA 43X35 Y MAXIMO TECNICO i
49X43
TERMO  PARA  AGUA
PLASTICO . PET,
CAPACIDAD MINIMA 750
! NO CUMPLE NO
B B D ML | sl cuMPLE CON LO NO CUMPLE NO A son | PRESENTOLA
1v2 | 170000 |PIEZA. | TAF SOLICITADO EN EL | PRESENTA EL COLOR TECNICA DE
PLASTICO = PET, CON | "y EX0 TECNICO INDICADO BB B ANELD IMPRESION
TAPON NEGRO DE CLIP Y TECNICO B
ASA MOV”‘H IMPRESO EN ,
SERIGRAFIA UNA TINTA g
PANTONE 430c.
SEPARADOR DE LIBRO
IMPRESION  DIGITAL A Sl CUMPLE CON | NO CUMPLE NO
COLOR 1X0 EN COUCHE | SI CUMPLE CON LO NO CUMPLE NO ML SO | PRESENTO LA
1Y2 | 170000 |PIEZA. |DE 350 GR. | SOLICITADO EN EL PRESENTA EL B B T TECNICA DE
PLASTIFICAD/LAMINADO | ANEXO TECNICO | GRAMAJE INDICADO. S IMPRESION /|
CON ESQUINAS SOLICITADA
REDONDEADAS
GORRA,  TELA _ 100%
ALGODON, TIPO BASE
BALL, CON SOLAPA ~\
TRASERA  AJUSTABLE, r\
R KGR | soupieconio | nocumeno | ScmEcoy | nocmeno |/ ]|
1Y2 | 170000 |PIEZA. SOLICITADO EN EL PRESENTA EL ‘
BORDADO DIGITAL | "ANEXO TECNICO | BORDADO INDICADO BREEL ANEND: LOCs /
(FRENTE) GRIS PANTONE TECNICO BORDADOS || /
430c Y ROJO CEREZA
PANTONE 1925¢ Y GRIS
PANTONE 430¢
(COSTADOS
PLAYERA  DEPORTIVA,
TELA 100% POLIESTER
DRY  FIT  CUELLO | ¢ cumpLE conLo | NOCUMPLE CONLA | SICUMPLE CON | NOCUMPLENO
1v2 | 170000 |piEza. | REDONDO, KaEe | SUEOMEEE RN B TECNICA DE LO SOLICITADO | PRESENTALOS
700, ‘| corTa, ' imPResioN | SOUICTADO EN E IMPRESION EN EL ANEXO LOGOS
SERIGRAFIA (PECHO Y SOLICITADA TECNICO BORDADOS
ESPALDA) UNA TINTA,
PANTONE 430c
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miratlores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Mexico

TERMO PARA  AGUA

PLASTICO PET,

CAPACIDAD MINIMA 750

- NO CUMPLE NO

#“k'P AY é‘l"\fo(')“gg ABQEg "g']z SI CUMPLE CON LO NO CUMPLE NO E'OCSUC';’E'CLZE'SSS PRESENTA LA
4 350.00 | PIEZA. | 1AF SOLICITADO ENEL | PRESENTA EL COLOR TECNICA DE LA

PLASTICO = PET, CON| =)\ rv o TECNICO INDICADO N ELANE SO IMPRESION

TAPON NEGRO DE GLIP Y : TECNICO i

ASA MOVIL, IMPRESO EN

SERIGRAFIA UNA TINTA

PANTONE 430c.

SEPARADOR DE LIBRO

IMPRESION DIGITAL A '

COLOR 1X0 EN COUCHE | SI CUMPLE CON LO NO CUMPLE NO E'Océjc';’ﬁéﬁggg NO CUMPLE NO
4 350.00 | PIEZA. | DE 350 GR. | SOLICITADO EN EL PRESENTO EL e PRESENTA EL

PLASTIFICAD/LAMINADO ANEXO TECNICO | GRAMAJE INDICADO Lo LAMINADO

CON ESQUINAS

REDONDEADAS

GORRA, TELA _ 100%

ALGODON, TIPO BASE

BALL, CON  SOLAPA

TRASERA  AJUSTABLE,

HEBILLA METALICA, | </ CUMPLE CON LO I —— SICUMPLE CON | NO CUMPLE NO
d 35000 | PiEza | COLOR BLANCO CON | SIS TMPLE SON LD e LO SOLICITADO | PRESENTA LOS

BORDADO DIGITAL ; EN EL ANEXO LOGOS

ANEXO TECNICO | BORDADO INDICADO -

(FRENTE) GRIS PANTONE TECNICO BORDADOS

430c Y ROJO CEREZA

PANTONE 1925¢ Y GRIS

PANTONE 430¢

(COSTADOS )

PLAYERA  DEPORTIVA, /

TELA 100% POLIESTER

DRY  FIT  CUELLO| ¢ cympLe conLo | NOCUMPLE CONLA | SICUMPLECON | NOCUMPLE NO
. 25000 | piEza. | REDONDO, MANGA | S -RlEE SO0 ED TECNICA DE LO SOLICITADO | PRESENTA LOS

' "| CORTA,  IMPRESION | St TAD0 B8 IMPRESION EN EL ANEXO LOGOS

SERIGRAFIA (PECHO Y SOLICITADA TECNICO BORDADOS

ESPALDA] UNA TINTA,

PANTONE 430c

lll.- CUADRO ECONOMICO.

PARTICIPANTES ANZALDO EVENTOS, S. DE | EVENTOS Y CONVENCIONES
CANT R.L.DEC.V. MIP, S.A. DE C.V.
SOLC. | PART. | acra u.m
: DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
EVENTO INTEGRAL “RECREA
D457 1 1.00 SERVICIO | Ta  ENTO" $1,900,000.00 | $1,900,000.00 | $2,392,676.00 | $2,392,676.00
2023 EVENTO INTEGRAL “RECREA
2 1.00 SERVICIO | 1A ENTO REGIONAL" $1,500,000.00 | $1,500,000.00 | $1,567,380.00 | $1,567,380.00
04-279- EVENTO  INTEGRAL “DIALOGOS
2023 3 1.00 SERVICIO | EGIONALES RECREA 2023 $2,204,400.00 | $ 2,204,400.00 | $1,903,862.07 | $1,903,862.07
04017 EVENTO  INTEGRAL "EVENTO
2'023 ) 4 1.00 SERVICIO | PREMIACION PARA ESTUDIANTES | $874,380.00 $874,380.00 $837,540.00 | $837,540.00
SOBRESALIENTES"
EVENTO INTEGRAL "CONCIERTO DE
R 5 1.00 SERVICIO | yERANO MARIACHI INFANTIL B.O.C.A. | $114:650.00 $114,650.00 $111,163.79 | $111,163.79
2023 EVENTO INTEGRAL "CONCIERTO
6 1.00 SERVICIO | | AVIDENO B.OCA. $114,650.00 $114,650.00 $111,163.80 | $111,163.80 /
SUBTOTAL: | $6,708,080.00 | SUBTOTAL: | $6,923,785.66
IV.A.: | $1,073,292.80 LV.A.: | $1,107,805.71
TOTAL: | $7,781,372.80 TOTAL: | $8,031,591.37
PARTICIPANTES OPERADORA MERLIN, S.A. PARTY MAKERS, S.A. gé
CANT DEC.V. C.V.
SOLC. | PART. | | ieara um L
g DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE s \
/
04- 1 1 SERVICIO | EVENTO INTEGRAL "RECREA TALENTO” | $2,314,000.00 | $2,314,000.00 | $1,699,000.00 | $1,699.000.00 (}
272-
EVENTO INTEGRAL "RECREA TALENTO
2023 2 1 SERVICIO | REGIONAL" $1,510,000.00 | $1,510,000.00 | $1,305,000.00 | $1,305,000.00 / 3
04- “DIA
EVENTO INTEGRAL "DIALOGOS
22(7)';;é 3 1 SERVICIO | ReGIONALES RECREA 2023" $1,844,827.59 | $1,844,827.59 | $2,165,000.00 | $2,165,000.00 R
£
04- EVENTO INTEGRAL "EVENTO
217~ 4 1 SERVICIO | PREMIACION PARA ESTUDIANTES $810,000.00 | $810,000.00 | $802,000.00 | $802,000.00
2023 SOBRESALIENTES"
EVENTO INTEGRAL "CONCIERTO DE
2(3;; 5 1 SERVICIO | y£ AN MARIACH! INFANTIL B.O.C.A. $107,450.00 | $107,450.00 | $120,000.00 | $120,000.00
> EVENTO INTEGRAL "CONCIERTO /
2023 6 1 SERVICIO | | s VIDENO B.OCA. $107,450.00 | $107,450.00 | $120,000.00 | $120,000.00
SUBTOTAL: | $6,693,727.59 | SUBTOTAL:| $6,211,000.00 /
| |
LV.A.: | §1,070,996.41 LV.A.: | $993,760.00 ‘|
TOTAL: | $7,764,724.00 TOTAL: | $7,204,760.00 1
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El presente cuadro economico fue elaborado por la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos tecnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, |os integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 1 y 2 del presente procedimiento de licitacion a
ANZALDO EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V. hasta por un monto de $3,944,000.00 (tres millones novecientos
cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo
67, apartado 1, fraccion |l de la “LEY”, toda vez que cumple tecnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que
su propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24,
fraccion VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 3 y 4, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del (,Jé
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como adjudicado, en virtud de que su propuesta
economica es superior a la presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que ,fj
convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VI f
de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 5 y 6, este Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del L
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y |
69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la 5"
convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por el Lic. Ricardo lvanhove
Polanco Delgado, en su caracter de Encargado de Programacion y Presupuesto del Programa de Apoyo a la
Educacion Artistica de la Secretaria de Educacion, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion I,
ANALISIS TECNICO, de |a presente resolucion, aunado a que sus propuestas economicas resultan ser superiores
a las presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores
intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 3, 4, 5 y 6 del presente procedimiento de licitacion
a OPERADORA MERLIN, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $3,328,884.00 (tres millones trescientos
veintiocho mil ochocientos ochenta y cuatro pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de
conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccién Il de la “LEY?”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el
precio mas bajo por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo / |
establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”. /f y

/
Por cuanto hace a las partidas 1y 2, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada de/ﬁ
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como adjudicado, en virtud de que su propuesta f/
econdmica es superior a la presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que
convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VI 3
de la “LEY”.

TERCERO.- Por cuanto hace a los participantes EVENTOS Y CONVENCIONES MIP, S.A. DE C.V., y PARTY
MAKERS, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centrallzada del Poder_
Ejecutivo del Estado de Jallsco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante,
conforme a las consideraciones vertidas en los analisis técnicos, emitidos por el C. Cuauhtémoc Cruz Herrera, en
su caracter de Director de Ciencias Exactas y Habilidades Mentales, el Lic. Ricardo lvanhove Polanco Delgado, en
su caracter de Encargado de Programacion y Presupuesto del Programa de Apoyo a la Educacion Artistica, ambo
de la Secretaria de Educacion y el C. Luis H. Uribe Renteria, en su caracter Jefe de Oficina de Publicaciones,

la Secretaria General de Gobierno, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion I, ANALISIS TECNIC
de la presente resolucion. /
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CUARTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY?”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de |las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

QUINTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

SEXTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 02 de octubre del affo 2023. Asi como, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

/
\
Y
Ll
.r J
David Mendoza Martinez Mtra. Ana Ruth Martifez Rizo
Suplente del Presidente del Comité de Invitado Permanente del Organo Interno de
Adgquisiciones de la Administracion Publica Control de la Secretaria de Administracion

Centralizada del Poder Ejecutivp! el Estado de

Jalis‘f‘}i}f it
/% UL W

Juan JyRﬁ'nos Fernandez Alvaro Alejandro Rios Pulido
Invitado_ Permareénte de la Direccion J//dlca de Invitado Permanente de la Contraloria del /
la Secretaria de Administracjén Estado de Jalisco

“Lic. Osca\Rene Monroy Ayala '
Vocal Su plenté de la Secretaria de .
Agricultura y Desarrollo Rural

ety e /lUqu /K/MW

Lie=Silvia Jaqueline Martin del Campo Partida T T T Guemero
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Vocal Suplente de la Secretaria de
Comercio Exterior de Occidente Desarrollo Econémico
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, Mexico

[P | \1@- ? )

Ing. Omar ox”Saenz Rosa Magdalena Carlos Hernandez
Vocal Suplente del C nsejo Nacional Vocal Suplente de la Secretaria de la
Agropetyario Hacienda Publica

- A

Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. Maria E blola Rodri avarro
Vocal Suplente de la Consejerig’ Juridica Vocal uple‘nte del Consej el Camaras

Industriales Jalisco

r =
C. Armando\mfdra Fonseca Quetzalli Vega Quintero
Vocal Suplente de la Camara Nacional de Coordinadora de Compras del Comité de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Adquisiciones y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL248/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “EVENTOS INTEGRALES PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION,
CON RECURSOS FONE™.
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